
 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 1

 
 
 
 

A MESA DIRETORA 
 

Deputado RICARDO MOTTA 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

  Deputado GUSTAVO CARVALHO 
     1° VICE-PRESIDENTE 

 

    Deputado POTI JÚNIOR 
       1° SECRETÁRIO 

 

   Deputado VIVALDO COSTA 
       3° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 
Deputado LEONARDO NOGUEIRA 

2° VICE-PRESIDENTE 
 

Deputado RAIMUNDO FERNANDES 
2° SECRETÁRIO 

 

Deputado DIBSON NASSER 
       4° SECRETÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                      

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 2

 
 
 

S U M Á R I O 
 
 
 
 
 
PROCESSO LEGISLATIVO 
 

 
Propostas de Emenda à Constituição 
 
Projetos de Lei Complementar Ordinária 
 
Projetos de Iniciativa 

 
de Deputado 
de Comissão da Assembleia 
do Governador do Estado 
do Tribunal de Justiça 
do Tribunal de Contas 
do Procurador Geral de Justiça 

 
Indicações 

 
Requerimentos 

 
Requerimentos de Informações  
Requerimentos Sujeitos à Deliberação  
do Plenário 
 
 

 
Atas 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 

 
Atos da Mesa 
 
Atos da Presidência 
 
Atos das Secretarias 
 
Atos da Procuradoria Geral 

 
 

  

 

 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 3

 
01 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GUSTAVO FERNANDES (PMDB)-Pres. DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB) 
DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN)-Vice DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB) 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)  DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)  
DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM)   DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT) 
DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
 

02 – COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E INTERIOR 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO DIBSON NASSER (PSDB)-Pres.   DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS)  
DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB)-Vice  DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB) 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB)  DEPUTADO GILSON MOURA (PV) 
 

03 – COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA 
 
TITULARES   SUPLENTES 
DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT)-Pres.   DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)-Vice   DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR) 
DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB)  DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB) 
 

04 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRABALHO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO VIVALDO COSTA (PR)-Pres.  DEPUTADO FERNANDO MINEIRO (PT) 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)-Vice  DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB)   DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB) 
 

05 – COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSB)-Pres.  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB) 
DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD)-Vice  DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD) 
DEPUTADO HERMANO MORAIS (PMDB)  DEPUTADO POTI JÚNIOR (PMDB)  
 

06 – COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 
 

TITULARES  SUPLENTES 
DEPUTADA MÁRCIA MAIA (PSB)-Pres.  DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSB) 
DEPUTADA GESANE MARINHO (PSD)-Vice  DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSD) 
DEPUTADO GILSON MOURA (PV)   DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA (PTB) 
 
07 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)-Pres.  DEPUTADA LARISSA ROSADO (PSB)  
DEPUTADO WALTER ALVES (PMDB)-Vice  DEPUTADO NÉLTER QUEIROZ (PMDB) 
DEPUTADO AGNELO ALVES (PDT)   DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS) 
 

08 – COMISSÃO DE SAÚDE 
 
TITULARES     SUPLENTES 
DEPUTADO LEONARDO NOGUEIRA (DEM)-Pres. DEPUTADO GETÚLIO RÊGO (DEM) 
DEPUTADO FÁBIO DANTAS (PHS)-Vice  DEPUTADO GEORGE SOARES (PR)  
DEPUTADO ANTÔNIO JÁCOME (PMN)  DEPUTADO RAIMUNDO FERNANDES (PMN) 
  
  
 

  
  



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 4

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 5

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   188/2012 - SAD 
 
 
 
 

O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, e tendo em vista do que consta no Processo 

Administrativo nº. 766/2012-PL, 

 

 

   R E S O L V E: 

 

     

   Conceder a servidora MARIA GEILZA DE MEDEIROS, Assistente 

Parlamentar de Nível Médio – PL-02, matrícula nº 039.491-2, do Quadro de Pessoal da Assembléia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, averbação de 09 (nove) meses de Licença Prêmio 

referente ao período aquisitivo de 1983/1998, a ser contado em dobro, perfazendo o total de 18 

(dezoito) meses para fins de aposentadoria e disponibilidade. 

     

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembléia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 

 
 
 

                        RODRIGO MARINHO N FERNANDES 
                     Secretário Administrativo 

 
          

    V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
   1º. Secretário 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 6

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   189/2012 - SAD 
 
 
 
 

 O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

   R E S O L V E: 

 

     

   Designar o servidor comissionado MARCELO JOSÉ LUZ DE MACÊDO, 

FGAL1-E, matrícula n° 201.468-0, para prestar serviço no Instituto do Legislativo Potiguar, a 

partir desta data. 

 

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 

 

 
                 RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
          Secretário Administrativo 
 
 

     V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
   1º. Secretário 

  
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 7

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   190/2012 - SAD 
 
 
 
 

 O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

 

   R E S O L V E: 

 

 

     

   Designar a servidora comissionada ANA SANDRA ROCHA SALES, FGAL1-

E, matrícula n° 201.662-1, para prestar serviço no Instituto do Legislativo Potiguar, a partir 

desta data. 

 

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 
 
 
 
                 RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
          Secretário Administrativo 
 
 

     V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
   1º. Secretário 

  
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 8

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   191/2012 - SAD 
 
 
 
 

 O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

   R E S O L V E: 

 

     

   Designar a servidora comissionada ELANIR CRISTINA ALVES, FGAL1-

E, matrícula n° 201.693-1, para prestar serviço no Instituto do Legislativo Potiguar, a partir 

desta data. 

 

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 
 
 
 
                 RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
          Secretário Administrativo 
 
 
 
 

    V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
  1º. Secretário 

  
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 9

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   192/2012 - SAD 
 
 
 
 

 O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

   R E S O L V E: 

 

     

   Designar o servidor comissionado EZEQUIEL ALVES PEIXOTO, FGAL03, 

matrícula n° 202.265-6, para prestar serviço no Instituto do Legislativo Potiguar, a partir desta 

data. 

 

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 

 
 
                 RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
          Secretário Administrativo 
 
 
 
 

     V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
   1º. Secretário 

  
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 10

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   193/2012 - SAD 
 
 
 
 

 O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

   R E S O L V E: 

 

     

   Designar o servidor comissionado GEORGE PEREIRA DE AZEVEDO MAIA, 

FGAL01, matrícula n° 201.276-6, para prestar serviço no Instituto do Legislativo Potiguar, a 

partir desta data. 

 

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 

 

 
                 RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
          Secretário Administrativo 
 
 
 

     V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
   1º. Secretário 

  
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 11

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   194/2012 - SAD 
 
 
 
 

 O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

   R E S O L V E: 

 

     

   Designar o servidor comissionado JOÃO EUDES DE SOUZA, FGAL02, 

matrícula n° 202.537-0, para prestar serviço no Instituto do Legislativo Potiguar, a partir desta 

data. 

 

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 
 
 
 
                 RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
          Secretário Administrativo 
 
 
 
 

     V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
  1º. Secretário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 12

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   195/2012 - SAD 
 
 
 
 

 O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

   R E S O L V E: 

 

     

   Designar a servidora comissionada LECY DE MARIA ARAÚJO GADELHA 

FERNANDES, FGAL01, matrícula n° 201.865-9, para prestar serviço no Instituto do Legislativo 

Potiguar, a partir desta data. 

 

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 
 
 
 
                 RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
          Secretário Administrativo 
 
 
 
 

     V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
   1º. Secretário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 13

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   196/2012 - SAD 
 
 
 
 

 O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

   R E S O L V E: 

 

     

   Designar a servidora comissionada MARIA DO CARMO SILVA DOS 

SANTOS, FGAL1-E, matrícula n° 201.681-8, para prestar serviço no Instituto do Legislativo 

Potiguar, a partir desta data. 

 

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 
 
 
 
                 RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
          Secretário Administrativo 
 
 
 

     V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
   1º. Secretário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 14

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
 
 
 

P O R T A R I A    Nº   197/2012 - SAD 
 
 
 
 

 O SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas através da 

RESOLUÇÃO Nº 013/97, de 28 de maio de 1997, 

 

 

   R E S O L V E: 

 

     

   Designar a servidora comissionada REGINA COELI DA COSTA LIMA, 

FGAL02, matrícula n° 201.968-0, para prestar serviço no Instituto do Legislativo Potiguar, a 

partir desta data. 

 

   Gabinete da Secretaria Administrativa da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 17 de julho de 2012. 

 
 
 
 
                 RODRIGO MARINHO N. FERNANDES 
          Secretário Administrativo 
 
 

     V I S T O: 
 
 

Deputado POTI JÚNIOR 
   1º. Secretário 

  
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   
 SECRETARIA LEGISLATIVA – 2ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 60ª LEGISLATURA  
 NATAL, 27.07.2012              BOLETIM OFICIAL 2894           ANO XXIII      SEXTA-FEIRA 

 15

RIO GRANDE DO NORTE 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 
 
 
 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO. 
PROCESSO Nº 642/2010 
 
CONTRATANTE: Assembléia Legislativa do RN. 
CONTRATADO: Estrela do Norte LTDA 
OBJETIVO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na locação de impressora laser 
monocromática para esta Casa Legislativa. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei Nº. 8.666/93, com suas 
alterações posteriores. 
VALOR MENSAL: R$ 1.594,62 (Hum mil quinhentos e noventa e quatro 
Reais sessenta e dois centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39 – Fonte – 100- Ação 20010. 
VIGÊNCIA: 14 de julho de 2012 a 15 de julho de 2013. 
Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio 
“JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 14 de julho de 2012. 
Contratante: Assembléia Legislativa do RN – Deputado Poti Júnior 
– Primeiro Secretário – 
Contratado: Marco Américo da Silva Comércio e Serviços EPP – CNPJ 
67.900.886/0001-09 – Márcio de Holanda Barreto. 
Testemunhas:Maria Geilza de Medeiros–CPF 302.989.204-25                  
            Ednaldo Cortez Rocha Siqueira-CPF 365.900.294-15. 
 
 
 
 
 
 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO 
 
 
 
 

       O PRIMEIRO SECRETÁRIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO 

GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais, HOMOLOGA todos os termos constante do 

Processo Nº. 642/2010, tudo fulcrado no que dispõe os artigos 57, II da Lei Nº. 8.666/93, com suas 

alterações posteriores. 

 

       Assembléia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio "JOSÉ 

AUGUSTO", em Natal, 14 de julho de 2012. 

 
 
 
 
 

____________________________________ 
DEPUTADO POTI JÚNIOR 
Primeiro Secretário 


